
 

 
 

ON.0007.52.2015 

 

 

Uchwała  Nr IX/52/2015 

Rady Powiatu w Ostrołęce  

z dnia 18 września 2015 r.  

 
w sprawie zmiany Statutu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrołęce 
 

Na  podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U.  z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) oraz  art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 
 

W uchwale Nr XLI/203/2010 Rady Powiatu w Ostrołęce z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie 
nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Ostrołęce w załączniku wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1) w  § 1: 
a) pkt 1 -3 otrzymują brzmienie: 
„1) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 149, z późn. zm.), 
 2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. 
zm.), 
 3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595, z późn. zm.),”, 
b) pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 
„5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
885, z późn. zm.), 
6) innych przepisów prawa i niniejszego statutu,”; 

2) w § 4: 
a) uchyla się ust. 2, 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Obszar działania Urzędu obejmuje miasto Ostrołękę oraz Powiat.”; 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

3) w § 5 w ust. 1:  
a) uchyla się pkt 6, 
b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
„8) opracowywanie analiz i sprawozdań, w tym prowadzenie monitoringu zawodów 
deficytowych i nadwyżkowych oraz dokonywanie ocen dotyczących rynku pracy 
na potrzeby Powiatowej Rady Rynku Pracy oraz organów zatrudnienia,”, 
c) pkt 10 i 11 otrzymują brzmienie: 
„10) współdziałanie z Powiatową Radą Rynku Pracy w zakresie promocji zatrudnienia 
oraz wykorzystania środków Funduszu Pracy, 
 11) współpraca z gminami w zakresie zatrudnienia socjalnego, upowszechniania ofert 
pracy i informacji o usługach poradnictwa zawodowego, szkoleniach, przygotowaniu 
zawodowym dorosłych, stażach, organizacji robót publicznych oraz prac społecznie 
użytecznych, realizacji Programu Aktywizacja i Integracja,”, 
d) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 
„16) badanie i analizowanie sytuacji na lokalnym rynku pracy w związku 
z postępowaniem o wydanie zezwolenia na pracę cudzoziemca lub postępowaniem 
o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy,”, 
e) po pkt 16 dodaje się pkt 16a w brzmieniu: 
„16a) realizowanie zadań związanych z podejmowaniem przez cudzoziemców pracy 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,”,  
f) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 
„17) ustalanie profili pomocy oraz opracowywanie i realizowanie indywidualnych 
planów działania,”,  
g) dodaje się pkt 18 i 19 w brzmieniu: 
„18) kierowanie bezrobotnych do realizatora działań aktywizacyjnych, któremu 
marszałek województwa zlecił wykonanie działań aktywizacyjnych, 
19) realizacja zadań związanych z Krajowym Funduszem Szkoleniowym.”; 

 
4) tytuł rozdziału III otrzymuje brzmienie: 

„ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA URZĘDU”;  
 
5) w § 6: 

a) ust. 1 - 3 otrzymują brzmienie: 
„1.  Całokształtem działalności Urzędu kieruje i reprezentuje go na zewnątrz  
Dyrektor.   
2. Dyrektora wyłonionego w drodze konkursu powołuje i odwołuje Starosta. 
3. Dyrektor realizuje zadania przy pomocy Zastępcy Dyrektora ds. Rynku Pracy, 
Zastępcy Dyrektora ds. Ewidencji i Świadczeń oraz kierowników komórek 
organizacyjnych.”, 
b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Podczas nieobecności Dyrektora oraz Zastępcy Dyrektora ds. Rynku Pracy 
kierownictwo sprawuje Zastępca Dyrektora ds. Ewidencji i Świadczeń.”; 
 

6)  §  7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7. Zasady funkcjonowania, szczegółową organizację wewnętrzną oraz zakres 
działania poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu określa regulamin 
organizacyjny, uchwalony przez Zarząd Powiatu w Ostrołęce.”; 



 

 
 

7) uchyla się § 8 i 9; 
 
8) w § 10: 

a) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 
„4. Środki finansowe Urzędu gromadzone są na rachunkach bankowych Urzędu. 
5. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. 
zm.).”, 
b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Urząd prowadzi obsługę finansowo – księgową Funduszu Pracy.”; 

 
9) § 11 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 11. Urząd zarządza nieruchomością zabudowaną, położoną przy ul. 11 Listopada 
68 w Ostrołęce, przekazaną przez Zarząd Powiatu w trwały zarząd.”; 
 

10) uchyla się § 12. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostrołęce. 
  

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


